MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

MENSAGEM N2 045/2025
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar o Poder Executivo Municipal
a conceder, com encargos, o direito real de uso de um imdvel publico a empresa LGQ
LABORATORIO LTDA, para o desenvolvimento de atividade econdémica especializada em
analises laboratoriais de alimentos, efluentes, bebidas, cromatografia, micro e macroscopia,
e agua.

Esta concessdo representa um importante instrumento de incentivo a instalagado e
ampliagao de empreendimentos voltados a area de tecnologia e servigos laboratoriais no
Municipio de Francisco Beltrao, fomentando o desenvolvimento econémico local, a geragao
de empregos formais e a modernizacdo do parque produtivo municipal.

A LGQ LABORATORIO LTDA. é reconhecida nacionalmente como uma das principais
empresas de analises laboratoriais do Brasil, atuando com exceléncia desde 2006. Ao longo
de sua trajetdria, consolidou-se como referéncia em solugdes analiticas, investindo
continuamente em inovacdo, pesquisa e qualificacdo técnica. Com ampla experiéncia e
presenca em todo o territdrio nacional, a empresa destaca-se ndao apenas pela competéncia
técnica, mas também pela valorizacdo de principios como ética, respeito, integridade e
dedicacdo ao trabalho.

Destaca-se que a empresa beneficiaria se compromete a realizar investimentos
expressivos, na ordem de RS 3.000.000,00 (trés milhdes de reais), destinados a
infraestrutura e a aquisicio de maquinas, equipamentos e tecnologias de ponta, o que
assegura a qualidade e a eficiéncia dos servicos prestados.

Além disso, a proposta prevé a contratacdo de, no minimo, 10 (dez) funcionarios
com vinculos formais, contribuindo para a geracdao de emprego e renda na cidade, bem
como a observancia de todas as obrigacdes legais e fiscais, garantindo a regularidade e a

sustentabilidade do empreendimento.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

A concessao sera regida por normas municipais e federais, assegurando a correta
utilizacdo do imdvel publico, com mecanismos de fiscalizacdo e penalidades para eventual
descumprimento dos encargos estabelecidos.

Dessa forma, o Projeto de Lei visa criar condi¢es legais para a concretizacdo de um
investimento que trara beneficios econ6micos e sociais ao Municipio, fortalecendo a
atividade econOmica local e promovendo o desenvolvimento sustentavel.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para a aprova¢ao do
presente Projeto de Lei, que contribuird significativamente para o desenvolvimento do

municipio de Francisco Beltrao.

Atenciosamente,

Francisco Beltrdo, Estado do Parana, 29 de julho de 2025.

ANTONIO PEDRON
PREFEITO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO N2 /2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder direito real de uso, com encargos,
de bem imdvel a empresa LGQ LABORATORIO
LTDA e da outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO, Estado do Parand, no uso de suas
atribuicdes legais, submete a apreciacdo da Camara Municipal de Vereadores o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, com encargos, o direito real
de uso do Lote 01, Quadra 603, com area de 2.006 m?, conforme matricula n2 37.257 do 22
Oficio de Registro de Imdveis de Francisco Beltrdo, & empresa LGQ LABORATORIO LTDA,
inscrita no CNPJ sob 0 n210.339.192/0001-19.

Art. 22 A concessao destina-se exclusivamente ao desenvolvimento de atividade econ6mica
no ramo de analises laboratoriais de alimentos, efluentes, bebidas, cromatografia, micro e
macroscopia, e agua.

Art. 32 A concessdo serd de forma ndo onerosa, com encargos, aplicando-se ao caso as
disposi¢des da Lei Municipal n2 4.149, de 13 de fevereiro de 2014, do Decreto-Lei n? 271, de
28 de fevereiro de 1967, e demais normas pertinentes.

Art. 42 A concessionaria devera manter, as suas expensas, todos 0s maquindrios e
equipamentos necessdrios a execucdo das atividades mencionadas nesta Lei,
comprometendo-se a preservar sua capacidade produtiva durante a vigéncia da concessao.

Art. 52 A empresa beneficidaria compromete-se a investir o valor minimo de RS 3.000.000,00
(trés milhdes de reais) no projeto, sendo:

| — RS 2.000.000,00 (dois milh&es de reais) destinados a infraestrutura;

Il = RS 1.000.000,00 (um milhdo de reais) destinados a aquisicdo de maquinas, equipamentos
e tecnologias.

Art. 62 Sdo obrigacdes da concessionaria:

| — Contratar, até o final do primeiro ano de vigéncia do contrato, no minimo 10 (dez)
funciondrios, todos com vinculo formal de emprego e regular recolhimento dos encargos
sociais;

Il — Zelar pela conservacdo e manutencdo do imovel, arcando com todas as despesas
relativas ao consumo de energia elétrica, agua e demais tributos incidentes;
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Parana

[l — Cumprir integralmente as obrigacdes legais de natureza fiscal, tributdria, trabalhista,
administrativa, civil e ambiental.

Art. 72 A concessao de direito real de uso tera validade de 5 (cinco) anos, contados a partir
da data de publicagdao desta Lei, podendo ser renovada nos termos do § 92 do art. 52 da Lei
Municipal n? 4.149/2014, a critério do Poder Executivo e mediante comprovacdo do
cumprimento integral dos encargos estabelecidos.

Art. 82 A concessdo serd revogada e o imdvel retornara a posse do Municipio, sem direito a
indenizacdo ou retenc¢do por benfeitorias, nas seguintes hipoteses:

| — Descumprimento dos encargos previstos nesta Lei;

Il — Desvio de finalidade da utilizagao do imoével,;

IIl — Inatividade das operacbes da empresa;

IV — Decurso do prazo da concessao sem solicitacdo de renovacao.

Pardgrafo Unico. A reintegracdao do imdvel ocorrerd mediante notificacdo extrajudicial, salvo
nos casos em que se faca necessaria a via judicial, hipétese em que a concessiondria

responderad pelas custas processuais e honorarios advocaticios.

Art. 92 A concessiondria deverd cumprir integralmente os encargos e obrigacbes
estabelecidos na Lei Municipal n2 4.149/2014 e no Decreto-Lei n® 271/1967.

Art. 10. Os encargos e demais condi¢cOes da concessdo serdo formalizados por meio de
contrato administrativo especifico, nos termos da legislacdo mencionada e da Lei
Complementar n2 101, de 2000.

Art. 11. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Francisco Beltrdo, Estado do Parana, 29 de julho de 2025.

ANTONIO PEDRON
PREFEITO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
Estado do Paranad

CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO
Decreto 410/95 — Lei Municipal n® 3470/2008
COMITE GESTOR - LEI GERAL — DECRETO 503/2011

PARECER N° 402/2025
Autoriza Concessdo DE TERRENO INDUSTRIAL de 2.006 m? do Lote 01- da Quadra
603, Antigo terreno da Copel , conforme Registro de Iméveis n 37.257 F1. 01 do Registro
de iméveis 2° Oficio da comarca de Francisco Beltrio —PR. Para a empresa LGQ
LABORATORIO LTDA. -CNPJ 10.339.192/0001-19..

O CONSELHO MUNICIPAL DO EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO DE
FRANCISCO BELTRAO/COMITE GESTOR, recebeu e analisou parecer para autorizar a
a concessdo do terreno acima descrito, Ali a empresa desenvolverd sua atividade de
Laboratorio de Anélises de alimentos, efluentes e Agua.

Fone: (46) —3523-6075 - CONTABILIDADE:Docla Contabilidade Fone: 46-9-8807-9151

Atividade: — Servigos técnicos de engenharia .

Empregos mantidos: 55 (Cinquenta e cinco — Novos empregos at€ um ano: 10 (Dez)
Total:65 (Sessenta e cinco)

Responsével: Andriany Antunes de Lara: CPF: 036.559.739-26 - RG 72.976.894 SESP

RCONCLUSAO: Autoriza a Concessio acima descrita para a empresa para que se instale
neste local e desenvolva suas atividades conforme seu contrato social. Sua documentag¢do
estd em dia. Trata-se de concessdo inicial de area industrial situada no antigo terreno da
Copel, conforme acima descrito. Ela tem hoje Cinquenta e cinco funcionarios e promete
mais dez totalizando sessenta e cinco empregos ao final do primeiro ano de concessdo.. O
aporte financeiro da empresa é de trés milhdes de reais, sendo um milhdo em maquinas e
equipamentos. A empresa apresenta um rol de investimentos de Vinte milhdes de reais
para os proximos cinco anos representado por sede social, depdsitos, méquinas,
equipamentos e outros suportes. A documentagdo estd em dia, com as respectivas
certiddes. Ao municipio interessa a geragdo de empregos € a arrecadagdo de tributos
futuros. Este Conselho aprova o presente Parecer.

Francisco Beltrao,Z5 de abril dé 2025.
Ata n° 285

% — . %\
cir Camilo Rovafis

Secretario Executivo

Presidente do Progfa e Desenvolvimento Local
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REQUERIMENTO

Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Requerente: (Empresa) LGQ LABORATORIO LTDA
Sécio Responsavel: ARIDIANY ANTUNES DE LARA
RG do sécio Responsavel: 72976894 SESP PR

CPF do Sécio Responsavel:

036.559.739-26

CNPJ: (Cadastro Nacional de Empresa)

10.339.192/0001-19

Enderego: rua, n°, bairro, cidade, estado.

AVENIDA ANTONIO SILVIO
BARBIERI, 1212, GUANABARA,
FRANCISCO BELTRAO — PR

Telefone empresa:

46 3523 6075

E-mail:

administrativo(&‘zlleaboramrio.com.br

Escritorio Contabil e Telefone: Docla Contabilidade Digital (46) 9
88079151 — Luciano

Atividade: Laboratorio Analises de Alimentos,
Efluentes e Agua.

N° de funciondrio atual: 39

N° de funcionario proposto p/ o 1° ano: 65

APORTE
EMPRESA-

FINANCEIRO
CAPITAL

em RS (relacionar)

DA

E

INVESIMENTOS - atual e estimativa

2 MILHOES EM INFRAESTRUTURA
1 MILHAO EM MAQUINAS
EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA.

PROJETO
Relacionar

(Estimativa) em RS

PREVISAO DE INVESTIMENTOS DO

APROXIMADAMENTE 2 ANOS.

- descrever

JUSTIFICATIVA DO REQUERENTE:
O QUE E, O QUE DESEJA E PORQUE

LOTE URBANO, NA RUA GRAMADO,
ANTIGO DEPOSITO DA COPEL.

O proponente acima identificado vem mui respeitosamente SOLICITAR auxilio em
CONCESSAO DE USO E INCENTIVOS INDUSTRIAIS dos bens acima identificados no
presente requerimento, de acordo com a Lei n°® 4.149/2014, de 13.02..2014.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Francisco Beltrdo, 08 de Abril de 2025.

ARIDIANY
ANTUNES DE
LARA:036559739
26

LGQ LABORATORIO LTDA
Aridiany Antunes de Lara

Assinado de forma digital
por ARIDIANY ANTUNES
DE LARA:03655973926
Dados: 2025.04.08
15:59:46 -03'00"

Anexar — documentos iniciais:

Copia RG e CPF do responsével

Contrato Social e Gltimas alteragoes

Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ)
Cadastro de Inscri¢do Estadual (CICAD)

]

O
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Alvara Municipal

Certiddes negativas de protestos — da empresa e dos socios.

Certiddes Negativas do Cartério Distribuidor — Sécio: criminal — Empresa: faléncias e
concordatas.

Um comprovante de idoneidade financeira (fornecido por um banco).

Certiddes negativas do: INSS, FGTS, Receita Federal, Receita Estadual, Receita Municipal e
da Justica do Trabalho. (dentro dos prazos de validade).

Declaragdo de conhecimento da Lei n°® 4.149/2014.



LGQ LABORATORIO LTDA-ME
CNPJ MF N.° 10.339.192/0001-19
QUARTA ALTERAGCAO CONTRATUAL
ARIDIANY ANTUNES DE LARA, brasileira, solteira, nascida em 24.10.1978, bidio-
ga, residente e domiciliada na Rua Almiro A. Amadori n.° 274, Bairro Luz, CEP
85.660-000 em Dois Vizinhos, Estado do Parana, portadora da Cédula de Identidade
Civil n.° 7.297.689-4, expedida pelo Instituto de Identificacdo do Estado do Parana e
portadora do CPF MF n.° 036.559.739-26; ARIZANGELA ANTUNES DE LARA,
brasileira, solteira, nascida em 10.04.1981, bidloga, residente e domiciliada na Rua
Almiro A. Amadori, n.° 274, Bairro Luz, CEP 85.660-000 em Dois Vizinhos, Estado
do Parand, portadora da Cédula de Identidade Civil n.° 8.441.226-0, expedida pelo
Instituto de Identificagdo do Estado do Paranad e portadora do CPF MF n?°
039.681.719-00:; e, KEILA TATIANE BORGHEZAN, brasileira, solteira, nascida em
23.05.1983, bidloga, residente e domiciliada na Rua Palmas n.° 1290, Apartamento
n.° 1302, Centro, CEP 85.605-060 em Francisco Beltrdo, Estado do Parana, portado-
ra da Cédula de Identidade Civil n.° 8.382.037-3, expedida pelo Instituto de Identifi-
cagdo do Estado do Parana e portadora do CPF MF n.° 043.773.309-26, unicas sé-
cias componentes da sociedade empresaria limitada que gira sob 0 nome empresa-
rial de LGQ LABORATORIO LTDA-ME, com sede, foro e domicilio na Avenida Por-
to Alegre n.° 378, sala n.° 02, Centro, CEP 85.601-480 em Francisco Beltréo, Estado
do Parang, inscrita no CNPJ MF sob n.° 10.339.192/0001-19, com Contrato Social
arquivado na MM Junta Comercial do Parana sob o NIRE n.° 4120629232-9 em
09.09.2008 e ultima Alteragdo arquivada sob n.° 20109063643 em 15.09.2010, a
qual é regida sob a forma de sociedade empresaria limitada nos termos dos artigos
1.052 a 1087 do Cédigo Civil (Lei n.° 10.406/2002) RESOLVEM, por este instrumen-
to, alterar e consolidar o Contrato Social e Alteragbes posteriores nas bases e condi-
¢cOes seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA: Retira-se da sociedade neste ato a socia KEILA TATIANE
BORGHEZAN, a qual vende as suas 6.000 (seis mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um
real) cada uma totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais) na seguinte maneira:
a)- Para ARIDIANY ANTUNES DE LARA, vende 3.000 (trés mil) quotas, totalizando
R$ 3.000,00 (trés mil reais) pelo valor nominal e recebe a referida importancia em
moeda corrente do pais neste ato; e,
b)- Para ARIZANGELA ANTUNES DE LARA, vende 3.000 (trés mil) quotas, totali-
zando R$ 3.000,00 (trés mil reais) pelo valor nominal e recebe a referida importancia
em moeda corrente do pais neste ato.
CLAUSULA SEGUNDA: DA DISTRIBUIGAO DO CAPITAL SOCIAL. Em virtude da
alteracdo ocorrida, o Capital Social no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
dividido em 60.000 (sessenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma,
totalmente subscrito e integralizado na forma prevista, fica assim distribuido entre as
socias:

ARIDIANY ANTUNES DE LARA- ............ 30.000 QUOTAS — R$ 30.000,00
ARIZANGELA ANTUNES DE LARA-....... 30.000 QUOTAS — R$ 30.000,00
TEERANENG G o din i a0 s 60.000 QUOTAS — R$ 60.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: DA ADMINISTRAGCAO DA SOCIEDADE. A administracao
da sociedade passara a ser exercida pelas socias ARIDIANY ANTUNES DE LARA
e ARIZANGELA ANTUNES DE LARA, com poderes e atribuicbes de Administrar,
autorizado o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, egy ati-
vidades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em fav qual-
quer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar bens imobveis ciedage,
sem autorizagéo do outro socio.

F i (“‘\ Folha 1/4
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LGQ LABORATORIO LTDA-ME
CNPJ MF N.° 10.339.192/0001-19
; QUARTA ALTERAGCAO CONTRATUAL
CLAUSULA QUARTA: As Administradoras declaram, sob as penas da lei, de que
ndo estdo impedidas de exercerem a administragdo da sociedade, por lei especial,
ou em virtude de condenagédo criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime fa-
limentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concuss@o, peculato, ou contra a eco-
nomia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.
CLAUSULA QUINTA: KEILA TATIANE BORGHEZAN, que ora se retira da socieda-
de, da para as sécias remanescentes bem como para a sociedade plena geral e rasa
quitacao da venda de quotas ora efetuada e declara nada mais ter a reclamar.
CLAUSULA SEXTA: Permanecem inalteradas as demais clausulas e condictes
contidas no Contrato Social e Alteracdes posteriores que ndo colidiram direta ou indi-
retamente com as disposi¢gdes decorrentes do presente instrumento.
CLAUSULA SETIMA: Tendo em vista as alteragdes ora ajustadas e em consonan
cia com o que determina o artigo 2031 da Lei 10406/2002, as s6cias RESOLVEM,
por este instrumento, atualizar e consolidar o Contrato Social, tornando assim sem
efeito, a partir desta data, as clausulas e condigdes contidas no contrato primitivo e
alteragbes posteriores que adequado as disposigdes da referida Lei n.° 10406/2002
aplicaveis a este tipo societario, passa a ter a seguinte redacao:

LGQ LABORATORIO LTDA-ME
CNPJ MF N. 10.339.192/0001-19
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

ARIDIANY ANTUNES DE LARA, brasileira, solteira, nascida em 24.10.1978, bidlo-
ga, residente e domiciliada na Rua Almiro A. Amadori n.° 274, Bairro Luz, CEP
85.660-000 em Dois Vizinhos, Estado do Parana, portadora da Cédula de ldentidade
Civil n.° 7.297.689-4, expedida pelo Instituto de Identificagdo do Estado do Parana e
portadora do CPF MF n.° 036.559.739-26; ARIZANGELA ANTUNES DE LARA,
brasileira, solteira, nascida em 10.04.1981, bibloga, residente e domiciliada na Rua
Almiro A. Amadori, n.° 274, Bairro Luz, CEP 85.660-000 em Dois Vizinhos, Estado
do Parana, portadora da Cédula de Identidade Civil n.° 8.441.226-0, expedida peic
Instituto de Identificagdo do Estado do Parand e portadora do CPF MF n°
039.681.719-00, unicas sécias componentes da sociedade empresaria que gira sob
o nome empresarial de LGQ LABORATORIO LTDA-ME, com sede, foro e domicilic
na Avenida Porto Alegre n.° 378, sala n.° 02, Centro, CEP 85.601-480 em Frarncisco
Beltrdo, Estado do Parana, inscrita no CNPJ MF sob n.° 10.339.192/0001-19, com
Contrato Social arquivado na MM Junta Comercial do Parana sob o NIRE n~
4120629232-9 em 09.09.2008 e uitima Alteragdo arquivada sob n.° 20109063643 em
15.09.2010, a qual é regida sob a forma de sociedade limitada nos termos dos arti-
gos 1.052 a 1087 do Caodigo Civil (Lei n.° 10.406/2002) RESOLVEM, por este ins-
trumento atualizar e consolidar o Contrato Social conforme clausulas e condigbes
seguintes: _

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade, constituida sob a forma de sociedade empre-
saria limitada, gira sob o0 nome empresarial de LGQ LABORATORIO LTDA-ME.
CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem a sede, foro e domicilio na Avenida Porto

“Alegre n.° 378, sala n.° 02, Centro, CEP 85.601-480 em Francisco Beltréo, Estado
do Parana.
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LGQ LABORATORIO LTDA-ME
CNPJ MF N.° 10.339.192/0001-19
: QUARTA ALTERAGCAO CONTRATUAL
CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade tem por objeto social o ramo de Laboratério
de prestag&o de servigos de diagnésticos, anélise de investigagdo microbiologica de
alimentos de origem vegetal e animal, seus derivados e agua, andlises fisico-
quimicas de alimentos e agua, e analise ambiental, de cultura e antibiograma.
CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciou as atividades em 15 de setembro de
2008 e seu prazo de durag&o € indeterminado.
CLAUSULA QUINTA: O Capital Social no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil re-
ais) dividido em 60.000 (sessenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada
uma, totalmente integralizado na forma prevista, assim distribuido entre as soécias:

ARIDIANY ANTUNES DE LARA-............ 30.000 QUOTAS - R$ 30.000,00
ARIZANGELA ANTUNES DE LARA-...... 30.000 QUOTAS - R$ 30.000,00
FOFRES -0k o e G aahsahl 60.000 QUOTAS - R$ 60.000,00

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sécia é restrita ao valor de suas
quotas, mas todas respondem solidariamente pela integralizagéo do Capital Social.
CLAUSULA SETIMA: As quotas de capital séo indivisiveis em relagéo a sociedade
e nao poderdo ser cedidas, transferidas, oneradas, caucionadas ou empenhadas a
terceiros sem o consentimento dos demais socios, a quem fica assegurado, em i-
gualdade de condigbes e prego o direito para a sua aquisicdo se postas a venda,
com prazo de trinta (30) dias para ser exercido o direito de preferéncia.

CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade é exercida pelas socias ARI-
DIANY ANTUNES DE LARA e ARIZANGELA ANTUNES DE LARA, com poderes e
atribuigdes de Administrar, autorizado o uso do nome empresarial individuaimente,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obriga-
cBes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar
bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

CLAUSULA NONA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os
administradores prestardo contas justificadas de sua administragéo, procedendo a
elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econd-
mico, cabendo aos socios, na proporgéo de suas quotas, os lucros ou perdas apura-
das.

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro primeiros meses ao término do exercicio social,
os sécios deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o
caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou
fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada por todos
os sobcios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: As sécias poderdo de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a titulo de pro-labore observadas as disposicoes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a socie-
dade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao
sendo possivel ou inexistindo interesse deste(s) ou do(s) socio(s) remanescente(s),
o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagéo patrimonial
da sociedade, a data da resolugéo, verificada em balango especialmente levantado.
Paragrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos en\@b&'
sociedade se resolva em relagdo a seus sécios. - o
CLAUSULA DECIMA QUARTA: As Administradoras declaram, sg
de que ndo estdo impedidas de exercerem a administragdo
Folha 3/4 GO




LGQ LABORATORIO LTDA-ME
CNPJ MF N.° 10.339.192/0001-19
QUARTA ALTERACAO CONTRATUAL
especial, ou em virtude de condenacéo criminal, ou por se encontrar sob efeitos de-
la, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica ou a propriedade.
CLAUSULA DECIMA QUINTA: As socias declaram para fins de enquadramento na
condi¢cdo de MICROEMPRESA, que a presente empresa se enquadra no disposto
da Lei Complementar n.° 123 de 14.12.2006.
CLAUSULA DECIMA SEXTA: As socias declaram que sera aplicado a regéncia su-
pletiva pela Lei das Sociedades Anbnimas, como regras subsidiarias, no que nao ¢
previsivel, para as Sociedades Empresarias nos artigos do Novo Cédigo Civil Brasi
leiro.
CLAUSULA DECIMA SETIMA: A sociedade podera distribuir lucros aos sécios, Iu-
cros acumulados ou lucros apurados em balangos intermediarios, que serdo parti-
Ihados na proporgéo da participagéo de cada sécio no Capital Social.
CLAUSULA DECIMA OITAVA: Fica eleito o foro da comarca de Francisco Beltrdo
PR., para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigactes resultantes deste
contrato.
E, por estarem em tudo justos e contratados, firmam o presente instrumento em trés
vias, de igual teor e forma, na presenca de duas testemunhas abaixo assinadas, pa-
ra que valha na melhor forma de direito.

Francisco Beltréo, 01 de julho de 2011.

Aié:D:ANY ANTUNES DE LARA
ARIZANGELA ANTUNES DE LARA

i

KEILA TATIANE BORGHEZAN

Testemunhas:
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08/04/2025, 15:45 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO DATA DE ABERTURA
g e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | goioce 00
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LGQ LABORATORIO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LGQ LABORATORIO PARA GARANTIA DE QUALIDADE ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.20-1-00 - Testes e andlises técnicas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
86.90-9-99 - Outras atividades de atencéo a salide humana nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANTONIO SILVIO BARBIERI 1212 s
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.603-000 PINHEIRINHO FRANCISCO BELTRAO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ADMINISTRATIVO@LGQLABORATORIO.COM.BR (46) 3523-6075
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekededek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/09/2008
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
etk dededededededed
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 08/04/2025 as 15:45:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH) - SENATRAN QR CODE

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
e MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
7 SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRANACIONALDE HABILITAQ.\O/ DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCION
(e g8 | o

3 DATA, LOCAL £ UF DT NASCIMENTO
. (zmo/lqm, PATO BRANCO, PR |

—d 5 42 DATA FMISSAD LAY 3¢ ACL
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§ uy ARIANTUNES DE LARA
E m
: g IVANILDE THEIS DE LARA
[}
L FEED. 7
DOCUMENTO DE IDENTIFICAGCAO
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- [+
- R Este arquivo né@o pode ser utilizado
2 g L= como documento de habilitagéo.

[ i 17072028 ce m

Verifique autenticidade do QR Code com o
app Vio.
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
~ ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°13837/2025

RAZAO SOCIAL: LGQ LABORATORIO LTDA

CNPJ: 10.339.192/0001-19

INSCRICAO MUNICIPAL: 117765

INSCRICAO ESTADUAL:

ALVARA: 117765

ENDERECO: AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIER], 1212 - PINHEIRINHO - G 57FB L 60F Francisco Beltrdo - PR
CEP: 85603000

ATIVIDADE: Testes ¢ anélises técnicas, Outras atividades de atengdo & saiide humana ndo especificadas anteriormente

Certificamos que ndo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrdo cobrar
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relagdo ao periodo abrangido por esta certiddo.

DATA DE EMISSAO: 03/04/2025
DATA DE VALIDADE: 30/09/2025
FINALIDADE: VERIFICAGCAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: 4HHJ9UFFHCICXTHQCQP

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no enderego www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certidao emitida gratuitamente pela internet +1:30:13

Qualquer rasura invalidara este documento.

Pagina 1 de 1



MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO

ESTADO DO PARANA
77.816.510/0001-66
RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1000 - CENTRO

&

" ALVARA n° 117765

O Municipio de Francisco Beltrdo, conforme protocolo n® 1206/2015 de 06/02/2015 concede alvard de licenga
para localizagfo a:

Razdo social
L G QLABORATORIO LTDA

Nome fantasia

L G Q LABORATORIO PARA GARANTIA DE QUALIDADE
CNPJ/CPF: 10.339.192/0001-19

Localizacio :
AV ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1212 - G 57FB L 60F - GUANABARA
Area utilizada: 500,00 :

Atividades

LABORATORIO DE PRESTACAQ DE SERVICOS DE DlAGNOSTICOS;ANALISEDEINVESTIGACAO MICROBIOLOGICA DE ALIMENTOS DE
ORIGEM VEGETALE ANIMAL; SEUS DERIVADOS E AGUA; ANALISE S FISICOQUIMICAS DEALIMENTOS E AGUA; ANALISE AMBIENTAL

&

[Horario de funcionamento: Comercial
Segunda a Sabado das 06:00 is 22:00

F.mitido em ; Valido até
2771072015 INDETERMINADO

MANTER O PRESENTE ALVARA EM LUGAR VISIVEL, CONFORME PARAGRAFO HI, ART.56 DA LEI3361/07

{Observacdes
{UD :

i
! - Serd exigida renovagiio da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagdes nas caracteristicas do
estabelecimento ou transferéncia de'local. 2 : _

2 - Nos casos de alteragdes tais como: encerramento, mudangas de Enderego, razdo social, ramo de atividade, etc o contribuinte sera
obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo méximo de 30 (trinta) dias.

IMPORTANTE
- bvite multas, auditorias, fiscalizagdio especial e outros aborrecimentos mantendo cm dia sua situagiio perante o fisco. Futuramente
voce precisard de Certiddes para fins de aposentadoria, auxilios, pensio, ete. Zele pelo seu futuro.
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TABELIONATO DE PROTESTO DE TITULOS
RUA PONTA GROSSA N° 2059 — CENTRO — CEP: 85.601-600 — FRANCISCO BELTRAO — PARANA
EXPEDIENTE: 08:30h AS 11:00h E DAS 13:00h AS 17:00h — FONE / WHATSAPP: (46) 3524-1388

E-MAIL:

TABPROTESTO@HOTMAIL.COM

SITE:

WWW.TABPROTESTO.COM.BR

CENTRAL DE SERVIGOS DE PROTESTO - CENPROT: WWW.PROTESTODEDIVIDA.ORG.BR
ELCIO TOMAZONI FILHO — TABELIAO - CPF: 483.315.709-87

Certidao

Certifico, & pedido de parte interessada e o contido no inciso VIl do Art. 11 da Lei Federal
8935 de 11 de novembro de 1994, que revendo em Cartorio, verifiquei nos livros de protestos
e Nada Consta no periodo compreendido dos ultimos cinco(05) anos.

CONTRA: ARIZANGELA ANTUNES DE LARA, BRASILEIRA, RG: 8.441.226-0 SSP/PR,
C.P.F.: 039.681.719-00, Residente em FRANCISCO BELTRAO - PR, de cujo(s) nome(s), me
foi(ram) indicado(s). Do que para constar fornego a presente certidéo negativa, para todos os

efeitos de direitos.

Descrigdo Valor em VRC Valor em R$
COMA - Giats " sini orsie sleeis 70,00 19,39
CUNDEPR '~ scoleiain'sre st 3,50 0,97
TOBONG s v is s e 1,73 0,48
SELO FUNARPEN...: 3,61 1,00
FUNREJUS .. asoene 2 17,561 4,85
POEAL T e s terals 96,35 26,69
O referido é verdade e dou fé.
FRANCISCO BELTRAO/PR, 03 de Abril de 2025
FUNARPEN
Digitally signed by ELCIO
SELO DIGITAL ELCIO puesies e
Secretaria da Receita Federal do
TO MAZON Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO). QU=
. 1 - =
Consulte o selo: i I . 10
Tabelido TOMAZONI FILHO:48331570987

https://selo.funarpen.com.br

SFTP1xqv203DvwhfQX091331q

FILHO483 %’f&'}“m au‘.hofdwf .
31 570987 Date: 2025,04.03 13:12:23-0300

Foxit PDF Reader Version:
2023.2.0




TABELIONATO DE PROTESTO DE TiTULOS
RUA PONTA GROSSA N° 2059 — CENTRO — CEP: 85.601-600 - FRANCISCO BELTRAO — PARANA
EXPEDIENTE: 08:30h AS 11:00h E DAS 13:00h AS 17:00h - FONE / WHATSAPP: (46) 3524-1388
E-MAIL: TABPROTESTO@HOTMAIL.COM - SITE: WWW.TABPROTESTO.COM.BR
CENTRAL DE SERVIGOS DE PROTESTO - CENPROT: WWW.PROTESTODEDIVIDA.ORG.BR
ELCIO TOMAZONI FILHO — TABELIAO - CPF: 483.315.709-87

Certidao

Certifico, & pedido de parte interessada e o contido no inciso VIl do Art. 11 da Lei Federal
8935 de 11 de novembro de 1994, que revendo em Cartério, verifiquei nos livros de protestos
e Nada Consta no periodo compreendido dos ultimos cinco(05) anos.

CONTRA: LGQ ~LABORATC')RIO LTDA, C.N.P.J.: 10.339.192/0001-19, Estabelecido em
FRANCISCO BELTRAO - PR, de cujo(s) nome(s), me foi(ram) indicado(s). Do que para
constar fornego a presente certiddo negativa, para todos os efeitos de direitos.

Descricgédo Valor em VRC Valor em R$
COTR elere s sie. o5 olais 70,00 19,39
FUNDEP s e 'siv 0ia 3000t 3,50 0,97
TSSON.caitotavins s 0 oiln 1,73 0,48
SELO FUNARPEN...: 3,61 1,00
FUNREJUS........: 17,51 4,85
POt AL Y b e ors wie o s 96,35 26,69

O referido é verdade e dou fé.

FUNARPEN FRANCISCO BELTRAO/PR, 04 de Abril de 2025
SELO DIGITAL ELCIO st
Secretaria da @immsémfdo
TOMAZO ‘gaiaiiarss
Consulte o selo: NI 4031299300015, OU= '~
| https://selo.funarpen.com.br Tabelido : o o et o
‘; F I LH 0.4833::“(2”0250404 10:00:45-03'00"
| SFTP1xqu203DvwhLQZ091331q 31570987 rositvor reader vrsion:




N° 233827052025

Ministério da Justica e Segurancga Publica
Policia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informagdes Criminais

Certidao de Antecedentes Criminais

A Policia Federal CERTIFICA, apés pesquisa no Sistema Nacional de Informagdes Criminais - SINIC, que, até a presente
data, NAO CONSTA condenagdo com transito em julgado em nome de ARIZANGELA ANTUNES DE LARA, pais de
nacionalidade Brasil, filho(a) de ARI ANTUNES DE LARA e IVANILDE THEIS DE LARA, nascido(a) aos 10/04/1981, natural
de Dois Vizinhos-PR, Cl 84412260 SESP PR, CPF 039.681.719-00.

Esta certiddo foi expedida em 03/04/2025 as 08:39 (horario de Brasilia/DF GMT-3) com base nos dados informados e
somente sera valida com a apresentagdo de documento de identificagdo para confirmagéo dos dados.

A autencidade desta certiddo podera ser confirmada por meio da leitura do QR Code ou acessando a pagina da Policia
Federal, no endereco “https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/”, e digitando o ndmero da certidao
233827052025.

Este documento é valido por 90 dias.



Certificado digitalmente por:
ALESSANDRA MARTA
FISCHBORN ABREU

@

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — FALENCIA — NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuicdo CIVEIS, especificamente: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO
JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

LGQ LABORATORIO LTDA

CNPJ: 10.339.192/0001-19

Local da Sede: Francisco Beltrdo - PR

Orientagodes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).

Sao apontados os feitos em tramitagdo cadastrados no Sistema Informatizado referente & comarca de FRANCISCO BELTRAO

Nao existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatario da certid&o.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homénimos ndo qualificados, nos termos do art. 8%, §2° da Resolugédo CNJ
121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuigéo, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica.

FRANCISCO BELTRAO, 3 de abril de 2025

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugéo n.° 09/2008, do TJPR/OE

—Pagima 1 aet .
SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emiss:z;m:03/04/2025 13:35 Pagina 1 de 1



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA CIVIL DO PARANA
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO DO PARANA
SETOR DE INFORMACOES CRIMINAIS

ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: ARIDIANY ANTUNES DE LARA
Numero do RG: 7297689-4

Numero do CPF: 036.559.739-26

Nome mae: IVANILDE THEIS DE LARA
Nome pai: ARI ANTUNES DE LARA

Data nascimento: 24/10/1978

Naturalidade: PATO BRANCO/PR

" A pessoa acima qualificada NAO possui antecedentes criminais no Instituto de
Identificagdo do Parand, até a presente data.

Documento emitido nos termos do artigo 20 do Cédigo do Processo Penal, Dec. Lei n®
3.689/1941 e artigo 202 da Lei de Execugéo Penal, Lei n® 7.210/1984.

CURITIBA, 07 de abril de 2025 0%\

1- A autenticidade deste documento poderé ser confirmada no site www.ii.pr.gov.br informando a chave AS2Z2V, ou acessando 0 QR-Code ao lado:
2- Documento emitido em 1 lauda(s) - Pagina 1 de 1




Governo do Estado do Parana = fr
Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servicos PARANA@
Junta Comercial do Estado do Parana RN AR S RS

JUCEPAR

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da sua expedicao.

Nome Empresarial: LGQ LABORATORIO LTDA - ME Protocolo: PRC2501080210

NIRE : 412
nNatureza Juridica: Sociedade Empresanz Limitada

349G

CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
10.339.192/0001-18 09/09/2008 18/08/2008

Cuompleto
NI SILVIO BARSIERL N? 1212, GUANABARA - Francisco Belirao/PR - CEP 85603-000

san de senigos de diagnéstices, anglise de nvestigagao microbiolbgica de alimentos de onigem vegetal e animal, seus darivados & Qus, andlises fisico-quimicas de alimentos e
al. do cultura ¢ antibiograma.

Parte Prazo de Duragéo
ME (Microempresa) Indeterminado
Dados do Socio
Nome CPF/CNPJ Participacéo no capital Espécie de sécio Administrador Término do mandato
| ARIDIANY ANTUNES DE LARA (36.559.739-26 RS 30.000,00 Séoio S Indeterminado
Nome CPF/CNPJ Participa¢do no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
ARIZAN A ANTUNES DE LARA  039.881.718-00 R$ 30.000.00 8écio 8 Indelerminado
| Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
ARIDIANY ANTUNES DE LARA 036.559.739-26 Indeterminado
| Nome cer Término do mandato
| ARIZANGELA ANTLINES DE LARA 039.681 719-C0 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Shuagao
ATIVA
Data Namero Ato‘eventos BIatuS
0210272015 20150854340 002/ 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME SEM STATUS
EMPRESARIAL}

Egia cortidiio foi emitidia automaticamente o 17032025, as 14:16.32 (hordrio d ia).
Se impressa. verificar sua aulenticidade no hitps//www.empresafacil.pr.gov.br, com ¢ GYMVCSHG.
v nase de divergéncia de dados, solicitar a correglio através do “Fale Conosco” (hitps //www. juntacomercial.pr.gov.briwe lucepar/ialg€onosco) no prazo de 30 dias da emissio deste

decuments.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISC&

Secretario-Geral
&0
&

S

1dei




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LGQ LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.339.192/0001-19

Certiddo n°: 18872287/2025

Expedicdo: 02/04/2025, as 14:08:35

Validade: 29/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LGQ LABORATORIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 10.339.192/0001-19, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




Estado do Parana
“ Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 036523855-97

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 10.339.192/0001-19
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributéaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vialida até 05/08/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (07/04/2025 15:27:47)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LGQ LABORATORIO LTDA
CNPJ: 10.339.192/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda né@o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:46:29 do dia 18/11/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 17/05/2025.
Cédigo de controle da certidao: 9F4B.34A2.297C.2227
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

Atestado de ldoneidade Financeira
Grau de sigilo
#PUBLICO

Solicitante - Nome ou Razéo Social
LGQ LABORATORIO LTDA

| Identidade CPF/CNPJ Profiss&do / Ramo de Atividade
10339192000119 | LGQ LABORATORIO LTDA

| Endereco
AV ANTONIO SILVIO BARBIERI - 1212 - PINHEIRINHO - FRANCISCO BELTRAO/PR - 85603-000

| Finalidade do Atestado
APRESENTACAQ PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no Setor Bancario Sul, Quadra 4, lotes 3/4, em Brasilia/DF,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo Gerente da Agéncia e/ou
PA 4843/MARRECAS, DECLARA que a pessoa fisica ou juridica acima identificada é cliente desta
Instituigdo Financeira, ndo apresentando, nesta data, qualquer restricAo de natureza cadastral junto a
CAIXA.

DECLARACAO fornecida a pedido do (a) solicitante.

FRANCISCO BELTRAO de ABRIL de 2025
Local/Data de emisséo

ABELS
ADRANA ‘o Gerd d:::&
Assinatura, sob carimbo, do e eda Unidade Ga"’“ 097‘ cRA
P«G “‘ﬁg\\,\\CA FED
WA E
Observagodes: £

- Esta declaragao n&o contém ra uras, emendas ou entrelinhas.
- O Atestado fornecido tem prakg de validade de 60 dias corridos, a partir da data de emissao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios) 1
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br
37.340 v015 micro



DECLARACAO DE CONHECIMENTO DA LEI n° 4.149/13.02.2014.

Eu, Aridiany Antunes de Lara , CPF°® 036.559.739-26, representante legal da Empresa LGQ
LABORATORIO LTDA, CNPJ 10.339.192/0001-19, declaro para todos os fins de direito
que tenho pleno conhecimento da Lei n° 4.149/2014, que trata das Concessdes Industriais do
Municipio de Francisco Beltrdo/PR.

Francisco Beltrdo, 08 de Abril de 2025

d f e
ARIDIANY Aol e gl
ANTUNES DE LARA:03655973926

Dados: 2025.04.08 16:04:12
LARA:03655973926 Syo0 -

Aridiany Antunes de Lara




R 3 10884 RER L e

vra N 20N 2°0 mﬁ“?i;:n;m
Livra N® 241 & Registro ,Gerat i ..

Rua Ponta Grossa, 1777+ ‘saia B2 - 8° Andar

Comarca de £ anciseq Beltrdo

2

”ﬁ?égﬂ ; [“a“ﬁi] Registro de Imoveis

‘,s MET RQ& QUADRA DO’S) cenfnrme memonal descmsva assmado dngxtaimeme mim
ngenhetro Cartografo - CREA - PR 95458/D, Sr. Charles Arafijo de Oliveira, ART
n" 1720201151069, retificagdio aprovada pelo instituto de Pesqusa ¢ Planjamento Urbano de

Francisco Beltrdo-PR, através do processo n® 1165522 em data de 25/10/2022 pelo
Arguiteto Sr. Guilherme Seifert Neto, inscrito na CAU n°® A17839-0, tendo o referido lote os
seguintes limites ¢ confrontagdes: A poligonal tem- inicio no marco O=PP, situado no
alinhamento predial da Rua Gramado, esquina com. a Rua Lapa, com as coordenadas N=
711726734 m ¢ E= 29471205 m;, Parte com o azimuie 53°07°09" ¢ por 74,33 m,
confrontando com & EGmmado e o vértice PO1; No azimute 153°44°52” e por 102,07 m,
. confrontando coma Traves sl até o vértice PO2; Com azimute 234°227207 ¢ por 18,45
m. segue confrontando com a Chacara n° 3-A de Matricula M-9.533 deste oficio até o

riice PO3; Segue no azimute 166°19°54” e por 9.42 m, até o vértice PO4; Parte com
azimute 258°56'127 ¢ por 28,33 m, confrontando com as Matriculas M-35.204 e M-35.203
deste oficio, pertencentes a bub%tacio 138kV Francisco Beltriio, até o vértice POS; No
wimute 350°57° 10 ¢ por 12,56 m, segue confrontando com a Rua Itapema, até o vértice
s Com azimute 261°05°27” ¢ 3,37 m, até o vértice P07; Segue no azimute 351°54°307 ¢
m, até o vértice PO8; Parte com azimute 259°43'457 ¢ 39,74 m, at¢ o vértice POS;

simente, no azimute 343°09°54 ¢.65.29 m, confrontando com a rua da Lapa at€ o vertice
——"E’ ponto inicial da deStrigio deste: perimetro. REGIQTRQ ANTER]QR Mairicula
i) «% do Livro 02, deggé 2° Pficio. PnormmAmo-

YR SN T LTS 1 RIS
A

no CNPI/MF  sob, 2/ 0d 4 889810001-06 Subscrito por Paricia Costa de Chlqaelra 4

Escrevente, O [ seforido /& verdade, dou & Franc.xsco Belirfo, 22 de dezembro de
2022 4 .

£ /
Selo FunatperfF4 PX. szan-ndeo GPFbY. C: 30,00 VRC - RS 7.38; Sclo: RS 5.95;
ISSOQN: R$ 0,1%] jus/RS 1,85; Total: RS 15,73, Arquivamento: C:
17.00 VRC - 04 Fsdep RSGUQ Fumejus RS 043; Total: RS

AN.80 VRC - RS
EPARS 326 Selo

Ve ‘.(‘ co iﬁusu!a Rcsohmwa,iavmda no
4 ¢ dm,@.«, f1s. 006/ r do livre n® 87I-N em data de 0‘1 DE MHQ 052023 o e§

| resemie mm ' adquirido por MUNICE PO . 5 ,,
wssoa juridica de direito publico, inscrita uo CNPI/MF n° 77. 816, 5101“0001-66 A
CENTRO EMPRESAR!AL %00\“ s
& o

Itacir Camilo Rovaris OO\
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administrativa na Rua Octaviano Teixeirs dos Santos, n® 1000, centro, na cidade de Francisco
Beltréo-PR, CEP 85601-030; nest¢ sto representado pelo excelentissimo Prefeito Municipal -
Hogoni Furlan (CIRG n° 47003660 SESPIPR e CPF/MF n° 719.715059-00),
administrador, portador da CIR( n° 7.211.713-1 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n°
120.762.969-21, residente e domiciliado na Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, n° 1500,
icentro, na cidade de Francisco Beltrio-PR., por compra feita de COPEL DISTRIBUICAO
soa juridica de direito privado, com sede & Rua José Izidoro Biazetio, n° 158, Bloco
Mossungué, na cidade de Curitiba-PR, inscrita no CNPIMF sob o n°
U01-06, identificada pelo NIRE 41300019282; neste ato representada por ‘seu
- ELIAKIM ROM!IRO PEREIRA, brasileiro, declara-se casado, técnico
stralivo. portador da CNH n” 03808470257 DETRAN/PR, onde verifica-sc constar a

G n" 7796.545-9 SESP/PR ¢ o CPF/MF sob o n° 048.544.909-93, com endereco
 profissional na Rua José lzidoro Biazetto, n® 158, Bloco C, Bairro Mossungué, na cidade de
| Curiiiba-PR, conforme procuragdo publica, lavrada no 4° Tabelionaio de Notas de Curitiba-
(PR, no dia 02/02/2023, no livio n® 970-P, as fls. 114/115, cuja certiddo cletrdnica.
devidamente materializada, validuda na plataforma do e-notariado via mensageiro no dia
07/07/2023, as 14h04min, por Larissa lzidoro Cipriano, fica arquivada nestas notas, de forma
cletronica, no programa SmartARQUIVOS, sob os n°® 50 e n® 671, respectiv te., pelo
cinquenta ¢ Cinco reais ¢ selenta ¢ 1rés centavos). O ITBI deixa de ser recolhido em virtude da
iseng@o prevista no art. 60, inciso I, do Cédige Tributdrio Municipal — Lei Municipal n°
(215271593, OND Municipal n® 24271/2023, Certiddo Negativa de Débitos Tributarios ¢ de
da Ativa Fstadual, Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos
s Federais ¢ & Divida Ativa da Unifio e abrange inclusive as contribuigdes socias
tas nas alineas ‘2’ a 'd' do pardgrafo Gnico do art 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julho de

11991 (INSS) Cod de controle da Certidgo: B6CS.11AA,39D2.B547, wvilida até 22/10/2023,
{ Cerridao Regional para fins Gerais Civel ¢ Criminal, Certidéio Negativa da Vara do Trabalho,
i< Negativa de Deébitos Trabalhistas, Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens

1d21 ab00 914 1146 bib 7c5e 7633 aaf3 ef3c (Munlcipio); cearzeoﬁ ed87 60de
Ve7h B83d ed3e 5901 16d3 9684 ( Copel), o Funrejus deixa de ser recolhido em virtude da
sengdo prevista no art. 3°, inciso VII, alinea B, item 19, da Lei Estadual n® 12.216/1998.
 Segundo a Lei n° 7.433/1985, com a redagdo dada pela Lei n® 13.097/2015, ndio poderdio ser
| opostas situagdes juridicas ndio constantes da matricula do presente imdvel, inclusive para
| fins de evicglo, a0 terceiro de boa-{€ que adquirir ou receber em garantia direitos reais sobre |
o imvidvel. resanlvados © disposto nos arts, 129 5 130 da Lei n~ 1 ‘1(].91;&2003~ ¢ as hipoicses dc
aquisicao ¢ extingdio da propriedadc que independam de registro de titulo de imovel, Por esse
Motivo, Ndo se apresentaram as certiddes de feitos ajuizados. OUTRASM)!Q@ES As
constantes na escritura. Subscrite: por Leticia Fernanda Vg S-chmilien. O referido ¢

verdade, dou fé. Francisco Beltrdio, 16 de agosto de 2023__ Sosrd o8 meo soisng
| Selo de ViscalizacBio: SFRI2.Y5Yjv COPrr-L47Ge FAS34. /07 sl baaihs

CENTRO EMPRESARIAL ™
ltacir Camilo Rovaris
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:ff:':i‘:jfkf"& 8,00; ISSQN: RS 26,52; Fadep: RS $3.04; Total: R$ 1.14831. Arqmvamento C:
7 VRC - RS 1,72; Selo: R$025 ISSQN: R$ 0,04; Fadep: RS 0.09; Funrejus: RS 0,43;
tal: RS 2,53, selaiunarpen SFRI3. Ylyjt.C9jrr-34Uet. F483q. Prenotacio: C: 10,00 VRC -

ﬁé‘ Sclo: RS 0,25; ISSQN: RS 0.06; Fadep: RS 0,12; Funrejus: RS 0,62; Total: RS 3.51.
‘unarpen: SFRI3. YJOjt.C9jrr-k4Cet. F483q

AY-2-37.257. Protoc : Nos Termos da

Escritura Publica de Campm e dea com (,lausula Resolmwa. lavxada no 1° Tabelionato de
Notas desta cidade, as fls. 006/012 do livro n® 871-N, em data de 07 DE JULHO DE 2023, ¢
 imével da prosente matricula foi adquirido pelo MUNICIPIO DE FRANCISO BELTRAO,
(Ja qualificada no R-1., pelo preco global de R$2.625.355,73 (dois milhdes, seiscentos ¢
vinte ¢ emco mil, trmnmsecmqmtaacineo memhemmma&), o qual sera |
da scguinte forma: o pagamento do prego serd realizado em 60 (sessenta) parcelas
sals © consecutivas no valor ¢ R$57.817.48 (cinquenta e sete mil, oitocentos ¢ d

¢ quarenia ¢ oilo cemavos) cada uma, em conformidade com a Lei Municipal n° 3. 600,
ic junho de 2023, por meio de faturas, que serfio enviadas pela outorgante Ve

‘ w& gempradora no enderego eletrbnico pgm@,ﬁanczscobcmw oom.hr em até 07

um valor ls:;tai éeﬁ$3 469 v
¢ oito reais ¢ oitenta centavos); VIIL 1)0 CARATER PRO-SOLVENDO as ptcstat;bea
acima serdo pagas até o seu respectivo vencimento, sendo que a outorgante ve3ndedora dara
- quitaglio parcial a cada parcela efetivamente paga. Fica a mesma outorgante abrigada a dar
quitagdo total do prego por ocasio da quitacio total de todas as parcelas representativas do
preco; IX. DA CLAUSULA PENAL MORATORIA E DOS JUROS MORATORIOS: na
hipétese ¢ retardamento no cumprimento de qualquer prestagio estabelecida no item VI, a
outorgada compradora ficard obrigada a pagar juros moratdrios convencionais no importe de
1% {um porcenic) ao més; X. DO VENCIMENTO ANTECIPADO E DA CONDICACQ
RESOLUTIVA: convencionam as partes que o alio cumprimento de qualquer das prestagdes
estabelecidas no item VIL1 por prazo superior a 30 (wrinta) dias, de modo que haverd a
jincidéneia de juros moratério lepais de 1% (um por cento), hem como a incidéncia da
sula penal de 10% (dez por cento), 0s quais serdo calculados sobre o valor declarado do
ensejusd o desfazimento, de pleno direito, do pmsenw negécio juridico; XL DA
VA ’}" Qi‘ ACAD PARA FINS DE AVERBACAQ JUNTO AO QF!(‘IO DE
Tl y N comencmn&agz as partes que a outoreada oA, podera
ra uzsa‘;ao o A margem & £} "
e e ,@ﬁ"_“’ b R gy 5 2
;j;mzmmxmicvde pagaonento dgs parcelas, vez que L resgate dos ST
(wial quitagdo: \b), medis gepécibo elou declaracio de qui S¥ad ¥
i w";ci‘..dom. sem ¢ »:«nr-' er-Bdtra formalidade; ¢) por ata notaried g :
pagamentos das parcelas r, por conseguinte, do prego total do xmé\rcl adquirido. OUTRAQ
*( ONDICOLS: As constantes na escritura Subscrito por Leticia Fernanda Vargas Auxiliar.
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